
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
 
ПРИКАЗ 
24.04.2024 №462 
г. Ульяновск 
 
Об итогах муниципального этапа 
областного смотра строя и песни «Марш Победы», 
посвящённого 79-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

Подведены итоги муниципального этапа областного смотра строя и 
песни «Марш Победы», посвящённого 79-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, который проходил с 15 февраля по 12 
апреля 2024 года. 

В смотре приняли участие 965 обучающихся (55 команд) из 35 
образовательных организаций: Мариинская гимназия, №№6, 7, 8, 9, 10, 11, 
13, 27, 29, 33, 35, 44, 47, 49, 50, 52, 53, 56, 58, 59, 64, 66, 69, 72, 74, 76, 78,79, 
81, 82, 85, 86, 90, 100. 
 
На основании вышеизложенного  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного смотра строя и песни 

«Марш Победы», посвящённого 79-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов. 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 
Ульяновска победителей и призёров смотра (Приложение). 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
начальника Управления образования                                          Т.В. Мамишина 
 
 

 
 

 
  



Приложение 

Список 
победителей и призеров муниципального этапа областного смотра строя и песни 

«Марш Победы», посвящённого 79-ой годовщине Победы  
в ВеликойОтечественной войне 1941-1945 годов 

 
Школьные отряды 

1-4 классы 
1 место. Отряд 4Д класса МБОУ «Средняя школа №85», руководители: Предигер 
Александр Владимирович, Веретенникова Елена Викторовна. 
2 место.Отряд 2Б класса МБОУ «Средняя школа № 86 имени контр-адмирала И.И. 
Вереникина», руководитель Горина Светлана Витальевна. 
2 место. Отряд 2Б класса МБОУ «Средняя школа №27», руководитель Иванова Мария 
Викторовна. 
3 место. Отряд 3А класса МБОУ СШ № 56, руководитель Березова Елена Александровна. 
3 место. Отряд 3А класса, МБОУ СШ№ 10, руководитель Маркова Татьяна 
Владимировна. 

5-8 классы 
1 место. Отряд 7А класса МБОУ гимназия № 79, руководитель Сапунова Ольга 
Михайловна. 
2 место. Отряд 7Б класса МБОУ «Мариинская гимназия», руководитель Загуменнова 
Лариса Николаевна. 
3 место. Отряд 5В класса МБОУ «Средняя школа № 76», руководитель Ножечкина Юлия 
Васильевна. 
3 место. Отряд 8А класса МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», 
руководители: Титова Екатерина Валерьевна, Парфенова Ольга Ивановна. 
3 место. Отряд 7Б класса МБОУ СШ №10,руководитель Кержнер Аймара Шарифулловна. 

9-11 классы 
1 место. Отряд 9-11 классов МБОУ «Средняя школа № 82», руководитель Гуралевич 
Ядвига Вячеславовна. 
2 место. Отряд 9 класса МБОУ «Средняя школа № 35», руководитель Третьяков Дмитрий 
Игоревич. 
3 место. Отряд 9-11 классов МБОУ СШ №58 им. Г.Д. Курнакова, руководитель Волкова 
Алина Геннадьевна. 
 

Кадетские отряды 
1-4 классы 

1 место. Отряд 4В класса МБОУ «Средняя школа №66», руководитель Балыкова Лилия 
Николаевна. 

5-8 классы 
1 место. Отряд 8В класса МБОУ «Средняя школа №66», руководитель Гурьянов Олег 
Николаевич. 
2 место. Отряд 7К класса МБОУ «Средняя школа №72 с углубленным изучением 
отдельных предметов», руководитель Попович Елена Владимировна. 
3 место. Отряд 7К класса МБОУ «СШ № 9», руководитель Васильева Екатерина 
Сергеевна. 

9-11 классы 
1 место. Отряд 9В класса МБОУ «Средняя школа №66», руководитель Шундикова Ирина 
Владимировна. 
2 место. Отряд 9К класса, МБОУ «Средняя школа №72 с углубленным изучением 
отдельных предметов», руководитель Попович Елена Владимировна. 
3 место. Отряд 9-11 классов МБОУ «КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой», руководитель 
Горшков Сергей Сергеевич. 

Юнармейские отряды 
1-4 классы 



1 место. Отряд 1-4 классы МБОУ «Гимназия № 44 им. Деева В.Н.», руководитель 
Терещенкова Татьяна Ивановна. 
2 место. Отряд 2Б класса, МБОУ «Средняя школа №64»,руководитель 
АйметоваФирузяКиямовна. 

5-8 классы 
1 место. Отряд 6Ю класса МБОУ «Средняя школа № 81», руководитель Степанова Елена 
Владимировна. 
2 место. Отряд 6А класса МБОУ «Многопрофильный лицей № 11 им. В.Г.Мендельсона», 
руководитель Мерчина Валерия Аркадьевна. 
3 место. Отряд 8 классаМБОУ гимназия № 59, руководитель Тямгина Надежда 
Николаевна. 

9-11 классы 
1 место. Отряд9-11 классов МБОУ «Средняя школа № 47 имени И.Я. Яковлева», 
руководители: Крайнова Людмила Владимировна, Костюнёва Елена Владимировна. 
2место.Отряд 9-11 классов МБОУ «Гимназия № 44 им. Деева В.Н.», руководитель Рыжов 
Всеволод Геннадиевич. 


